ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2021 №  867
М о н ч е г о р с к

О наделении отдельными государственными полномочиями

 по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

в муниципальном образовании город Мончегорск

с подведомственной территорией

На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Законом Мурманской области от 19.12.2019 № 2446-01-ЗМО «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области отдельными государственными полномочиями по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», с функциональными

обязанностями Устава муниципального казенного учреждения «Управления

экономического развития города Мончегорска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить отдельными государственными полномочиями по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в муниципальном

образовании город Мончегорск с подведомственной территорией  муниципальное

казённое учреждение «Управление экономического развития города Мончегорска»

(далее – МКУ «УЭР города Мончегорска).

2. В рамках переданных полномочий МКУ «УЭР города Мончегорска»

обеспечить работников Всероссийской переписи населения 2020 года:

- помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и

пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о

населении;

- охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных

документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

- предоставлением необходимых транспортных средств и  средств связи.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города Мончегорска.

Исполняющий обязанности

главы администрации города     Р.А. Терехов